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Teie: 5.02.2024 nr 1-7/37 
 
Meie: 19.03.2024 nr 1.1-10.1/24/665-4 

Vastus pöördumisele  

 
Täname Teid pöördumise eest!  
 

Vabandame vastuse viibimise pärast. Vastame käesoleva kirjaga Teie 6. veebruari 2024. a 
pöördumisele kui ka 14. märtsi 2024. a korduspöördumisele. 

 
Kavandatavad vahendid õpetaja töötasu alammäära maksmiseks jõuavad kohaliku 
omavalitsuse üksuste eelarvetesse pärast vajalike muudatuste jõustumist 2024. aasta 

riigieelarve seaduses. Vabariigi valitsus esitas Riigikogu menetlusse 29. veebruaril 2024. aasta 
riigieelarve seaduse muudatused, millega suunatakse kohaliku omavalitsuse üksuste 

toetusfondi 9 273 000 eurot õpetajate palkade tõstmiseks. Õpetaja palga alammäära kasv on 
plaanitud antud muudatusega suurenema 1820 euroni, millele lisandub 20% diferentseerimise 
osa. Kui palga alammäär kasvab, siis kasvab ka arvestuslik summa diferentseerimise osana. 

Kokku kasvab arvestuslik keskmine palk 6,6% ehk 2184 euroni. Toetusfondi suurus ja sellesse 
kuuluvad toetuste liigid määratakse riigieelarvega. Loodame, et Riigikogus seaduse muudatuse 

menetlemine ei takerdu. 
 
Olete teinud oma pöördumises ettepaneku riigieelarve seaduse muutmise protsessi käigus tõsta 

2024. aasta riigieelarves kohalikele omavalitsustele mõeldud koolieelsete lasteasutuste 
õpetajate tööjõukulude toetust 2,2 miljoni euro võrra, mis, lähtudes valitsuse viimastest 

kavandatavatest muudatustest üldhariduskoolide õpetaja töötasu alammäära osas, võimaldab 
lahendada ka lasteaiaõpetajate palgakasvuga seonduva. 
 

Märgime, et kohaliku omavalitsuse üksustele on eraldatud 1 miljon eurot lisatoetust 
koolieelsete lasteasutuste õpetajate palgatoetuseks 2024. aastal. See tõus on 6,7% toetusest, 
samal ajal, kui õpetaja palga alammäär kasvab koos muudatustega kokku 4,1%. 

 
Vastavalt Vabariigi Valitsuse 6. veebruari 2015. a määruse nr 16 „Riigieelarve seaduses 

kohaliku omavalitsuse üksustele määratud toetusfondi vahendite jaotamise ja kasutamise 
tingimused ja kord“ (edaspidi määrus) § 12 lõigetele 3 ja 5 on kohaliku omavalitsuse üksustel 
kohustus esitada andmed koolieelsete lasteasutuste õpetajate kinnitatud töötasu alammäära 

kohta Haridus- ja Teadusministeeriumile toetuse andmise aasta 30. jaanuariks. See tähendab, et 
koolieelsete lasteasutuste õpetajate tööjõukulude toetuse jaotamisel lähtutakse andmete 

esitamise seisu hetkel kehtinud õpetaja töötasu alammäärast.  
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Tulenevalt asjaolust, et õpetajate töötasu alammäär on muutunud pärast kohaliku omavalitsuse 

üksustele seatud kohustuse täitmise tähtaega ehk toetuse andmise aasta 30. jaanuari, kuid seda 
tagasiulatuvalt alates 1. jaanuarist 2024. a, pöördub Haridus- ja Teadusministeerium uuesti 
kohaliku omavalitsuse üksuste poole ja palub esitada uued andmed koolieelsete lasteasutuste 

õpetajate kinnitatud töötasu alammäära kohta. See tähendab seda, et kohaliku omavalitsuse 
üksustel on õigus otsustada, kas nad seovad koolieelsete lasteasutuste õpetajate töötasud 1. 

jaanuarist 2024. a tagasiulatuvalt kehtima hakkava õpetaja töötasu alammääraga. 
 
Tuginedes eeltoodule, on need kohaliku omavalitsuse üksused, kes vastasid 30. jaanuari       

2024. a seisuga määruses kehtestatud tingimustele, õigustatud määruse alusel tööjõukulu 
toetust saama. 

 
 
 

 
 

Lugupidamisega 
 
 

 
(allkirjastatud digitaalselt) 
Kristina Kallas  

minister  
 

 
Koopia: Riigikontroll, Riigikantselei 
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Maila Rajamets 

735 0667 
maila.rajamets@hm.ee 


